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NJOFTIME FITUESI PËR 
PROCEDURATË KUFIZUARA 

 
 

BASHKIA LEZHË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 

PËR: 
BASHKIMIN E OPERATOREVE EKONOMIK “KLAJDI CONSTRUCTION” SHPK & 

“JUNIK” SHPK, PËRFAQËSUAR NGA OE “KLAJDI CONSTRUCTION” SHPK, ME ADRESE 

LAGJJA “BESLIDHJA”, RRUGA “GJERGJ ELEZ ALIA”, PALLATI NR.13, KATI PARE, 

HYRJA NR.2, LEZHE 
 

OPERATORIN EKONOMIK “ULZA” SHPK, ME ADRESE NJESIA BASHKIAKE NR. 5, 
RRUGA “ZEF JUBANI”, NDERTESA NR. 15, HYRJA 19, AP. 1, KODI POSTAR 1019, 

TIRANE 
 

* * * 
Procedura e prokurimit: Procedurë e Përshpejtuar – Rindërtimi, e Kufizuar/Pune, “Marrëveshje 

Kuadër”, me disa operatore ekonomik, ku jo të gjithë kushtet janë të përcaktuara. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-09798-10-28-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rindertimi i Njesive Individuale te banimit, ne Bashkine Lezhe”. 
 
Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 12 Muaj nga data e nënshkrimit te marrëveshjes Kuader. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë: 
 
1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk, me Nuis K66613407H & “VIANTE 

Konstruksion” Shpk, me Nuis K47103804L, 
 
2-Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “KLAJDI CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L07913501R 

& “JUNIK” Shpk, me Nuis J68007522L, 
 
3- Operatori Ekonomik “ULZA” Shpk, me Nuis J67902928O, 
 
4- Operatori Ekonomik “ZDRAVO” Shpk, me Nuis J84003411K, 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
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- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk, me Nuis K66613407H & “VIANTE 

Konstruksion” Shpk, me Nuis K47103804L, 
 
- Operatori Ekonomik “ZDRAVO” Shpk, me Nuis J84003411K, 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk, me Nuis K66613407H & “VIANTE 

Konstruksion” Shpk, me Nuis K47103804L, nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 
 
Se pari ne piken 2.3.4 te kushteve te veqanta parashikohet se: Operatori Ekonomik duhet te kete 
pjese te stafit teknik te shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e kompanise si me poshte: 
1. Stafi teknik  
a. Inxhinier Ndërtimi      1 (nje) 
b. Inxhinier Elektrik      1 (nje) 
c. Inxhinier Hidroteknik     1 (nje) 
d. Inxhinier Mjedisi     1 (nje) 
e. Inxhinier Mekanik     1 (nje) 
f. Inxhinier gjeodet/ Topograf    1 (nje) 
-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: 
Kontratë pune e vlefshme, Diploma Universitare. si dhe të figurojnë ne listepagesat e kompanise se 
minimalisht per periudhen Qershor 2021 - Gusht 2021. 
 
Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se BOE nuk ka paraqitur 
dokumentacion qe provon disponimin e nje drejtuesi teknik Inxhinier Mjedisi. KVO veren se per 
përmbushjen e këtij kriteri, per te provuar disponimin e Drejtuesit Teknik Inxhinier Mjedisi, BOE 
duhet te kishte paraqitur kontratën e Punes, Diplomen Universitare te inxhinierit te Mjedisit si dhe 
ky i fundit te figuroje ne Licencen e Shoqerise. 
 
Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e BOE. 
 
Se dyti ne piken 2.3.5 te kushteve te veqanta parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatori 
Ekonomik duhet te kete te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  
- Inxhinier Ndertimi 1 Diplome Universitare 
- Teknik Ndertimi 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Teknik Elektrik 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Teknik Hidraulik 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Suvatues  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Bojaxhi  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Murator  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Hekurkthyes  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Kapertier  1 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Saldador  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Shofer   2 Certefikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Leje Drejtimi 
- Manovrator  1  Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
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Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, 
Diplome Universitare/ Diplome e Shkolles se Mesme/ Certefikatat e Trajnimeve/ Deshmite 
profesionale/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm 
te figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Qeshor 2021 - Gusht 2021. 
 
Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se ne stafin mbështetës te BOE-
se, asnjë nga punonjësit nuk disponojne Diplome te Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik”, por 

vetëm diploma te shkollës se mesme per “Teknik Ndertimi” dhe “Teknik Elektrik”.  
 
KVO veren se per përmbushjen e këtij kriteri, per te provuar disponimin e Teknikut Hidraulik, BOE 
duhet te kishte paraqitur kontratën e Punes dhe Diplomen e Shkolles se Mesme per “Teknik 
Hidraulik”. 
 
Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e BOE. 
 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, pika 
1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose 
entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në:a) 
përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;b) gjendjen ekonomike dhe financiare;c) 
aftësinë teknike dhe profesionale.Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të 
garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 
profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 
jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 
autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë 
zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 
kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, 
mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet 
nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e 
operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 
organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për 
të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 
kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 
shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 
operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të 
ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 
zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 
të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 
tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten 
eBashkimit te Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk & “VIANTE Konstruksion” Shpk, per 
mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Bashkimi i 
Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk & “VIANTE Konstruksion” Shpk, skualifikohet. 
 
II- Operatori Ekonomik “ZDRAVO” Shpk, me Nuis J84003411K, nga shqyrtimi i dokumentacionit 
rezulton se: 
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Se pari ne piken 1/gj, te kushteve te veqanta parashikohet se: Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 
Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri 
 
KVO veren se, per përmbushjen e këtij kriteri Operatoret Ekonomik duhet te paraqesin Vërtetim që 
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve te maturuara të energjisë elektrike perfshire ku 
përfshihet muaji Shtator 2021. 
 
Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se ky Operator Ekonomik ka 
paraqitur dokumentacion qe vërteton shlyerjen e dytyrimeve te energjisë por pa perfshire muajin 
Shtator 2021.  
Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e OE. 
Se dyti ne piken 2.2.3, te kushteve te veqanta parashikohet se:Operatori ekonomik ofertues duhet të 
paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore 
lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku operatori ushtron aktivitet 
për vitin 2021 (Sipas QKB) sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të 
përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore për vitin 2021. 
KVO veren se, per përmbushjen e këtij kriteri Operatoret Ekonomik duhet te paraqesin Vërtetim se 
OE, ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2021, për të gjitha vendet 
ku operatori ushtron aktivitet e tij. 
Nga verifikimi i dokementacion rezulton se ky OE, ka paraqitur vertetim qe provon pagesen e 
taksave dhe tarifave vendore ne Bashkine Lushnje.  
 
Sa me siper ky kriter konsiderohet i pa permbushur pasi nga verifikimi ne ekstraktin e QKB-se se 
ketij Operatori, rezulton se ky OE ushtron aktivitetin e tij ne dy adresa, ne Bashkine Lushnje dhe 
Bashkine Shkoder, ku per kete te fundit nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave dhe 
tarifave vendore.  
 
Se treti ne piken 2.3.5 te kushteve te veqanta parashikohet se: Krahas stafit teknik Operatori 
Ekonomik duhet te kete te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  
 
- Inxhinier Ndertimi 1 Diplome Universitare 
- Teknik Ndertimi 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Teknik Elektrik 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Teknik Hidraulik 1 Diploma te shkolles se mesme 
- Suvatues  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Bojaxhi  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Murator  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Hekurkthyes  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Kapertier  1 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Saldador  2 Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
- Shofer   2 Certefikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Leje Drejtimi 
- Manovrator  1  Certefikate trajnimi ose Deshmi Profesionale                  
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Operatori ekonomik duhet te paraqes per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, 
Diplome Universitare/ Diplome e Shkolles se Mesme/ Certefikatat e Trajnimeve/ Deshmite 
profesionale/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme si dhe stafi i mesiperm 
te figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Qeshor 2021 - Gusht 2021. 
Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se ne stafin mbështetës te OE-
se, asnjë nga punonjësit nuk disponojne Diplome te Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik” dhe 

“Teknik Elektrik”, por vetëm Diploma te Shkollës se Mesme per “Teknik Ndertimi”.  
 
KVO veren se per përmbushjen e këtij kriteri, per te provuar disponimin e “Teknikut Hidraulik” 

dhe “Teknikut Elektrik”, OE duhet te kishte paraqitur kontratat e Punes dhe Diplomat e Shkolles se 

Mesme per “Teknik Hidraulik” dhe “Teknik Elektrik”. 
 
Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e OE. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, pika 
1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose 
entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në:a) 
përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;b) gjendjen ekonomike dhe financiare;c) 
aftësinë teknike dhe profesionale.Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të 
garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 
profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 
jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 
autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë 
zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 
kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, 
mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet 
nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e 
operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 
organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për 
të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 
kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 
shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 
operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të 
ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 
zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 
të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 
tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten 
eOperatorit Ekonomik “ZDRAVO” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Operatori 
Ekonomik  “ZDRAVO” Shpk, skualifikohet. 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “KLAJDI CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis L07913501R 

& “JUNIK” Shpk, me Nuis J68007522L, 
 
2- Operatori Ekonomik “ULZA” Shpk, me Nuis J67902928O, 
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Shënim: Referuar VKM nr.225, datë 12.04.2021 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes 
kuadër dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk 

është me pikë. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkise Lezhe se bashku me dokumentacionin e 
noterizuar te ofertes tuaj, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të 
lidhur draft marrëveshjen. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09/11/2021 
 
Ankesa: Nuk ka. 
 

 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për: Bashkimin e Operatorëve Ekonomike“Atelier 4” shpk NUIS K31812012H & “Kejsi 05” shpk 

NUIS K61715024W & “Seed Consulting” shpk  NUIS L41824014Q  
Adrese: TIRANE Njesia Administrative nr.5, Rruga e Kosovareve, Ndertesa 35, Hyrja 6, 
apartamenti 4/1, 1019 
Adrese: TIRANE Rruga Zef Jubani, Pallati 7, Apartamenti 3 
Adrese: TIRANE Rruga "E Kosovarëve", Ndërtesa 35, H. 6, Ap. 2, Njësia Administrative Nr. 5, 
1019. 
 
Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-01543-07-23-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Studim Projektimi në kuadër të procesit të rindërtimit në zonën e 
re zhvillimore “Kombinat” 
 
Objekti I minikonkursit:  Studim Projektimi “Rikualifikimi urban i sheshit të kufizuar nga rruga 
“Llazi Miho-Unaza e brendshshme sipas PdyVs, dhe rehabilitimi i godinave”. 
 
Kohëzgjatja e kontratës 5(pesë) muaj. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  

Faza e I-rë: Në sistemin e prokurimeve elektronike dt. 16.08.2021, ora 11:00 

Faza e II-të: Hapja e propozimeve teknike dhe ekonomike , datë 25.10.2021, ora 12:00 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Posaçëm Nr.114 datë 26 Korrik 2021 
 

https://www.app.gov.al/
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	Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se ne stafin mbështetës te BOE-se, asnjë nga punonjësit nuk disponojne Diplome te Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik”, por vetëm diploma te shkollës se mesme per “Teknik Ndertimi” ...
	KVO veren se per përmbushjen e këtij kriteri, per te provuar disponimin e Teknikut Hidraulik, BOE duhet te kishte paraqitur kontratën e Punes dhe Diplomen e Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik”.
	Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e BOE. (1)
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB” Shpk & “VIANTE Konstruksion” Shpk, skualifikohet.
	Si rrjedhoje ky kriter konsiderohet i pa përmbushur nga ana e OE.
	Nga verifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit rezulton se ne stafin mbështetës te OE-se, asnjë nga punonjësit nuk disponojne Diplome te Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik” dhe “Teknik Elektrik”, por vetëm Diploma te Shkollës se Mesme p...
	KVO veren se per përmbushjen e këtij kriteri, per te provuar disponimin e “Teknikut Hidraulik” dhe “Teknikut Elektrik”, OE duhet te kishte paraqitur kontratat e Punes dhe Diplomat e Shkolles se Mesme per “Teknik Hidraulik” dhe “Teknik Elektrik”.
	Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Operatori Ekonomik  “ZDRAVO” Shpk, skualifikohet.
	Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09/11/2021
	Ankesa: Nuk ka.
	Kohëzgjatja e kontratës 5(pesë) muaj.

